Universitätsbibliothek Paderborn

Praxis Episcopalis

In Qva Episcoporvm Non Tantvm, Eorvmqve Vicariorum munus; sed
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum
ac dubiorum indies occurrentium Resolviones ... quàm brevissimè
continentur

Zerola, Tommaso

Coloniae Agrippinae, 1680

Ad Illvstrissimos Ac Reverendissimos S. R. E. Praelatos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10447

AD ILLVSTRISSIMOS
AC REVERENDISSIMOS
S. R. E. PRAELATOS.

Non à semetipso, verum di-vino illo afflatus Spiritu, quo Rege ab æmulo spiritum propulsabat malum, Psaltes, Pastor, Miles, Vates Regius, heroico vaticinatus carmine, cecinit illud: Dies diei eructat verbum, & nox nocti indicat scientiam, quod & commentatus est, qui Regum libris addidit Paralipomenon, Esdram, Neemiam, novum veteri additum testamento, ipsa veritate docente, Non veni solvere legem, sed adimplere, & Vas illud electionis, Adimpleo ea quæ desunt Passionis Christi. Hinc Octauus ille Bonifacius Romanus summus Pontifex sextum Decretalibus Gregorij noni, hinc Clemens VI. Clementinas, hinc diuersi Romani summi Pontifices varias di-versasq; juxta rerum temporumq; vicissitudinem, conglutinarunt Extra-vagantes. Hinc potissimum traditiones, doctrinae, consuetudines, in hac vera, antiquissima, ac perpetuata præceteris, vel temporaliter Christiana Republica duratura schemate militari ad extremum usque formidandi diem Iudicij, di-vino id asse-verante Verbo ipso incarnato, Ecce ego vobis cum sum usque ad sæculi consummationem, & potitura in æternitatem triumphali beatitudine, & eo sempiterno, eadem ineffabili Sapientia prædicante, & ibunt hi in vitam æternam: non relinquant testes meos domesticos, more folio,

solito, Chrysostomum, & ceteros in 2. ad Thessalonicenses, Epiphan.
hæresi ss. & 61. August. de fide Christ. lib. 2. contra Faustum, & ad Ia-
nuarium, epist. 118. Origen. in epist. ad Rom. lib. s. c. 6. Gratian. dist. 11.
Gaspar. lib. 2. ad ver. hæref. ar. s. Roffens. contra Luther. verit. 10. Pi-
ghium li. i. Hierar. Eccl. c. 2. Euseb. lib. 10. c. 18. Histor. Eccles. Nicéphor.
lib. 5. c. 16. ac ceteros, brevitatis ergo relatos hisce orthodoxæ fidei an-
tesignanis, quanta sit vis trium illorum ostenditur: ad quid? haud
secus, quam ad confirmandam tuendamq; Dauidicam hanc senten-
tiam, cælitùs emanatam, alteramque non dissimilem, Ordinatione
tua perseverat dies, quod & Canonistas non latuit, cap. non debet,
de consang. & affinit. Procul hinc abeste prophani, novorum dogma-
tum inventores, spectra, portenta, ac inferorum monstra, quorum
jure optimo nomina, in omnibus scriptis nostris continentur, ne dum
per labra hominum voluntantur, oblique mundanam, quam optant
inanem gloriam, mortalemq; immortalitatem adipiscantur, velut
etiam apostata insanus ille, non Augustus, sed Augustus inter Deos
mortuus peti vit referri, qui inter vivos impurus mortuus habeba-
tur, Nazianzeno acclamante, assentiatetur, quidquid lubet, suus peñi-
mus colliga sophista Libanius, tametsi Chrysostomi Doctor, sed ille
pius Patriarcha colligebat aurum de stercore Ennij. Ea propter mi-
rum præculdubio minime censi debet, si ad Praxim nostram Episco-
palem, quodammodo rudem, quondam prælis datam, impræsentia-
rum quodammodo perpolitam, auctamq; non modicum, hanc adse-
rimus additionem. In prima namque editione nimia compulsi celeri-
tate, quod erat nostri officij, minus efficere potuimus, hoc in secunda
eiusdem impressione præsta-vimus, in majus nostrum studium pollice-
mur, et si currenti calamo, typographica festinatione, testis nobis sit
ille, qui omnium scrutator est cordium. Vos interdum, Re-verendissi-
mi, rerum de quibus agitur practicabilum, ac succinctarum potius,